**J**ACOBUS Dei et Dómini nostri Jesu Christi servus, duóde-cim tribubus, quæ sunt in di-spersione, salútem. Omne gáu-dium existimáte, fratres mei, cum in tentationes várias incidi-deritis : sciéntes quod probatio fidei vestrae patientiam opera-tur. Patientia autem opus per-fectum habet : ut sitis perlécti et integri, in nullo deficiéntes. Si quis autem vestrum indiget sapiéntia, póstulet a Deo, qui dat omnibus affluénter, et non impróperat : et dabitur ei. Pó-stulet autem in fide nihil ha-sitans.

¶ Si oblitus fúero tui, alleluia, obliscáter mei déxtera mea : Adhæreat lingua mea fauciibus meis, si non memínero tui, alleluia, alleluia. ¶ Super flúmina Babylónis illic sédimus et llévi-mus, dum recordarémur tui Sion. Adhæreat.

## Lectio i.

**Q**ui enim hésitávit, similiis est fluctui maris, qui a vento móvetur et circumféruntur. Non ergo aestimet homo ille quod accipiat áliquid a Dómino. Vir duplex ánimo incónstans est in omnibus viis suis. Gloriéatur autem frater húmiliis in exaltatione sua: dives autem in humiliatíte sua, quóniam sicut flos feni transíbit. Exortus est enim sol cum ardore, et arescít fénium, et flos ejus décidit, et decor vultus ejus depérit: ita et dives in itinéribus suis marcéscet.

**R** Vidérunt te aquæ, Deus, vidérunt te aquæ, et timuérunt: \* Multitúdo sonitus aquárum, vocem dedérunt nubes, alleluia, alleluia, allel. **V** Illuxérunt coruscations tua orbi terræ: vidi, et commóta est terra. Multitúdo.

## Lectio ii.

**B**atus vir, qui suffert tentationem: quóniam cum probátus fúerit, accipiet corónam vitæ, quam reprobmisit Deus diligéntibus se. Nemo cum tentatur, dicat quóniam a Deo tentátor: Deus enim intentátor malorum est: ipse autem néminem tentat. Unusquisque vero tentátor a concupiscéntia sua abstráctus, et illéctus. Deinde concupiscéntia cum concéperit, parit peccatum: peccatum vero cum consummárum fúerit, generat mortem. Nolite itaque errare, fratres mei dilectissimi.

**R** Narrábo nomen tuum fratribus meis, alleluia: \* In médio Ecclésiae laudabo te, alleluia, alleluia. **V** Confitébor tibi in populis, Dómine, et psalmum dicam tibi in géntibus. In. Glória Patri. In.

In secundo Nocturno.

**E**x Tractáto S. Cypriani, Episcopi Martýris, de bono patiéntiam.

## Lectio iv. Serm. 3. inuit.

**D**ix patiéntia locutúrus, fratres dilectissimi, et utilitátes ejus, et cōmoda prædicátorus, unde pótius incípiam, quam quod nunc quoque ad

audiéntiam, vestram patiéntiam video esse necessáriam: ut neo hoc ipsum, quod audítis, et díscitis, sine patiéntia facere possitis? Tunc enim demum sermo et rátio salutáris efficácie díscitur, si patiénter, quod díscitur, audiátur. Nec invénió, fratres dilectissimi, inter céleras cœlestis disciplínas vias, quibus ad consequénda divinitus præmia spei, ac fidei nostræ secta dirigitur, quid magis sit vel utilius ad vitam, vel magis ad gloriā, quam ut qui præcéptis domínicis obséquio timoris, ac devotiónis innístimur, patiéntiam máxime tota obseruatione tueámur. Hanc se sectari Philósophi quoque profiténtur: sed tam illic patiéntia falsa est, quam et falsa sapiéntia est. Unde enim vel sapiens esse, vel pátiens possit, qui nec sapiéntiam, nec patiéntiam Dei novit? **R** In Ecclésiis benedícite Deo, alleluia: \* Dómino de fóntibus Israel, alleluia, allel. **V** Psalmum dícite nómini ejus, date gloriā laudi ejus. Dómino.